Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.02/17/83
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011105:F001
Datum uitspraak 07-02-2017
R-C mr. MDE Leppens
Curator F.F.A. Smetsers

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Konijn Ecobaggertechniek B.V. 17-05-2018
5

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid KONIIN 17-05-2018
Ecobaggertechniek B.V., 5
statutair gevestigd te Ouderkerk, kantoorhoudende aan het Oeverkruid 13,

te (4941 VV)

Raamsdonksveer en ingeschreven in het Handelsregister onder nummer

24338253.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde maakte haar onderneming van het uitvoeren van weg- en 17-05-2018
waterbouw, natte en 5

droge grondwerken, milieuwerken en waterbodemsanering met als

werkgebied Duitsland en

Frankrijk.



Financiéle gegevens

Jaar

2015

2014

2013

2012

Omzet

€ 308.433,00
€ 254.000,00
€ 404.296,00

€ 269.827,00

Winst en verlies

€-2.903,00
€ -191.334,00
€ -9.145,00

€ -424.527,00

Balanstotaal
€ 49.197,00
€ 15.843,00
€ 34.827,00

€1.462.583,00

Toelichting financiéle gegevens

In 2016 was het resultaat volgens de kolommenbalans gelijk aan een bedrag 17-05-2018
van € 37.628,54 5
negatief.
Gemiddeld aantal personeelsleden
I 3 17-05-2018
5
Boedelsaldo
|l <o,00 17-05-2018
5
Verslagperiode
17-05-2018
van
5
2-2-2018
t/m
17-5-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
5 0,60 uur
totaal 0,60 uur
Toelichting bestede uren
| 1ntotaal 22,2 uren. 17-05-2018
5

1. Inventarisatie



Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en enig bestuurder van gefailleerde is C.G. Vis
Beheermaatschappij B.V.

De aandeelhouders, tevens bestuurders, van C.G. Vis Beheermaatschappij
B.V. zijn de heer
C.G. Vis en mevrouw H. Vis-de Bruijn.

C.G. Vis Beheermaatschappij houdt naast de aandelen in gefailleerde ook de
aandelen in:

1) Klip Bagger- en Aannemingsmij. Lekkerkerk B.V.;

2) Vis Baggerwerken Ouderkerk aan den IJssel B.V.;

3)Materieeldienst en Constructiewerken Vis B.V.;

4) Vis Baggerwerken B.V.

Vis Baggerwerken B.V. is 23 augustus 2016 gefailleerd (insolventiekenmerk
F.02/16/415). Mr F.F.A. Smetsers is ook in dat faillissement curator en mr
M.D.E. Borst-Leppens is rechter-commissaris.

Lopende procedures

Er waren op datum failissement volgens opgaaf van de directie geen lopende
procedures.

Verzekeringen

Gefailleerde had geen lopende verzekeringen op datum faillissement die

opzegging
behoefden.

Huur

De directie van gefailleerde geeft aan dat dat sprake zou zijn van
gemeenschappelijke huur

van het pand aan het Oeverkruid 13, te (4941 VV) Raamsdonksveer. Het
pand zou worden

gehuurd door onder meer gefailleerde en (de eveneens gefailleerde
vennootschap) Vis

Baggerwerken B.V. Daarnaast zouden er nog twee andere
groepsvennootschappen als

huurder gelden. De curator doet onderzoek naar de mogelijkheden tot

opzegging.

17-05-2018
5

17-05-2018
&5

17-05-2018
5

17-05-2018
5



Oorzaak faillissement

De directie van gefailleerde geeft aan dat de concurrentie in de markt als 17-05-2018
hoofdreden van het failissement heeft te gelden. De prijsstelling van 5
gefailleerde was niet competitief genoeg, maar gelet op de kosten van

gefailleerde konden de prijzen niet omlaag.

De curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.
Gelet op het feit dat gefailleerde reeds vanaf 2012 forse verliezen lijkt te
hebben geleden, zal de curator daarbij ook onderzoeken of het faillissement
niet eerder aangevraagd had moeten worden.

De curator streeft naar afronding van het onderzoek uiterlijk voor het einde
van de nieuwe
verslagperiode.

2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

17-05-2018
Personeelsleden

5
2
Gefailleerde had op datum faillissement twee werknemers in dienst.
Aantal in jaar voor faillissement

17-05-2018
Personeelsleden

5

3

Gefailleerde had in het jaar voor haar faillissement drie werknemers in dienst.

Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-2-2017 2

totaal 2

Werkzaamheden personeel

3. Activa

Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde had geen eigen bedrijfsmiddelen in eigendom.

Bodemvoorrecht fiscus

Een eventueel bodemvoorrecht van de fiscus doet bij gebrek aan
eigendommen van
gefailleerde niet ter zake.

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Gefailleerde beschikte op datum faillissement niet over voorraden en/of

onderhanden werk.

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

17-05-2018
E5

17-05-2018
5

17-05-2018
5

17-05-2018
E S5



Toelichting andere activa

I Gefailleerde had op datum faillissement geen andere activa in eigendom. 17-05-2018

5

Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Blijkens de administratie van gefailleerde had zij per 31 december 2016 een 17-05-2018
debiteurenportefeuille voor een totaalbedrag van € 211.044,13. Daarbij gaat 5
het zonder

uitzondering om vorderingen op groepsmaatschappijen van gefailleerde.

Daarnaast geeft de directie van gefailleerde aan dat gefailleerde een lening
aan één van haar werknemers heeft verstrekt voor een totaalbedrag van €
7.088,06.

Voormelde gegevens volgen uit het grootboek van gefailleerde per 31
december 2016. De

directie van gefailleerde geeft aan dat er geen recentere gegevens
beschikbaar zijn.

Opbrengst:

Er is vooralsnog geen incasso opbrengst gerealiseerd. Rabobank heeft een
pandrecht op

(onder meer) de debiteurenportefeuille van gefailleerde (zie ook hierna).
Rabobank heeft aangegeven de incasso van de debiteuren zelf ter hand te

zullen/willen nemen. De curator heeft Rabobank van de bij hem beschikbare
informatie van de debiteuren voorzien.

Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)



Uit hoofde van een verstrekte geldlening voor een oorspronkelijk bedrag van 17-05-2018
€ 3.400.000 heeft 5
Rabobank een vordering voor een totaalbedrag van € 1.844.574,33

ingediend (kosten p.m.).

Leasecontracten
I Gefailleerde had op datum faillissement geen leaseverplichtingen. 17-05-2018
5
Beschrijving zekerheden
Rabobank heeft pandrechten op de transportmiddelen, de 17-05-2018
debiteurenportefeuille en inventaris van gefailleerde. 5
Daarnaast zijn de groepsmaatschappijen van gefailleerde C.G. Vis
Beheermaatschappij B.V.,
Klip Bagger- en Aannemingsmij Lekkerkerk B.V., Materieeldienst en
Constructiewerken Vis
B.V., Vis Baggerwerken B.V. en Vis Baggerwerken Ouderkerk a/d IJssel B.V.
hoofdelijk
aansprakelijk ten aanzien van voormelde door Rabobank verstrekte lening
voor een bedrag
van € 3.400.000.
Seperatistenpositie
Rabobank heeft aangegeven de debiteuren van gefailleerde zelf te zullen 17-05-2018
incasseren (zie ook 5
hiervoor ).
Gefailleerde had geen transportmiddelen of inventaris in eigendom.
Rabobank heeft aangegeven ook pandrechten te hebben op diezelfde soort
zaken die eigendom zijn van C.G. Vis Beheermaatschappij B.V., Klip Bagger-
en Aannemingsmij Lekkerkerk B.V., Materieeldienst en Constructiewerken Vis
B.V., Vis Baggerwerken B.V. of Vis Baggerwerken
Ouderkerk a/d IJssel B.V. Rabobank heeft aangegeven met direct met die
partijen in contact te zullen treden over de mogelijkheden om een en ander
te gelde te maken.
Eigendomsvoorbehoud
I Niet van toepassing 17-05-2018
5
Retentierechten
I Niet van toepassing. 17-05-2018

5



Reclamerechten

I Niet van toepassing. 17-05-2018

5

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

De exploitatie van de onderneming van gefailleerde is na datum faillissement
niet voortgezet.

De onderneming van gefailleerde lag op datum faillissement feitelijk al stil,
zodat de

onderneming na datum faillissement ook niet voort te zetten viel.

Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

Beschrijving

De curator heeft geen mogelijkheden gezien om tot een doorstart van de
onderneming van
gefailleerde te komen.

Verantwoording

I Niet van toepassing.

Opbrengst

I Niet van toepassing.

Boedelbijdrage

I Niet van toepassing.

Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

17-05-2018
R

17-05-2018
5

17-05-2018
5

17-05-2018
&5

17-05-2018
5

17-05-2018
5



Boekhoudplicht

Gefailleerde heeft een administratie gevoerd. De curator heeft vooralsnog 17-05-2018
geen aanleiding om 5
te veronderstellen dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan.

Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over de boekjaren 2009 en 2008 zijn gedeponeerd op 8 juni 17-05-2018
2016 en zijn 5
derhalve niet tijdig binnen de uiterste termijn van 13 maanden na het einde

van het boekjaar

gedeponeerd. De overige jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

De curator neemt de hiervoor genoemde bevinding mee in zijn onderzoek.

Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op het geldende jaarrekeningregime (klein) was er geen verplichting 17-05-2018
voor gefailleerde tot 5
het verkrijgen van een goedkeurende verklaring van een accountant.

Stortingsverplichting aandelen

Blijkens de aan de akte van oprichting van 8 augustus 2002 gehechte 17-05-2018
verklaring, waren de 5
aandelen bij oprichting volgestort. De curator acht het niet opportuun nader

onderzoek te doen

naar de volstortingsverplichting, nu een eventuele vordering uit dien hoofde

zal zijn verjaard.

Onbehoorlijk bestuur

17-05-2018
5

Onbehoorlijk bestuur
Ja

Nu de jaarrekeningen over 2009 en 2008 niet tijdig zijn gedeponeerd en dat
verzuim doorliep

tot binnen de 3 jaarsperiode voorafgaand aan datum faillissement, is er
sprake van kennelijk

onbehoorlijk bestuur.

Paulianeus handelen

17-05-2018
5

Paulianeus handelen
Nee

Er is vooralsnog niet gebleken van paulianeus handelen.

Toelichting rechtmatigheid



Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

Boedelvorderingen

€6.836,15

De kosten van de curator zijn een boedelvordering.

De genoemde vordering is de boedelvordering van het UWV.

Pref. vord. van de fiscus

€ 98.043,00

Pref. vord. UWV

€ 44.048,18

Andere pref. crediteuren

Er zijn (vooralsnog) geen andere preferente crediteuren.

Aantal concurrente crediteuren

9

Bedrag concurrente crediteuren

De concurrente crediteuren hebben voor een totaalbedrag van €
4.368.800,42 aan

vorderingen ingediend. De twee grootste crediteuren zijn Rabobank voor een
bedrag van €

1.844.574,33 en C.G. Vis Beheermaatschappij B.V. voor een bedrag van €
2.086.548,87 uit hoofde van rekening courant.

Verwachte wijze van afwikkeling

Vermoedelijk zal het failissement moeten worden opgeheven wegens gebrek
aan baten. Er is thans geen uitzicht op enig boedelactief.

Werkzaamheden crediteuren

17-05-2018
5

17-05-2018
E S5

17-05-2018
5

17-05-2018
&5

17-05-2018
5

17-05-2018
5

17-05-2018
5



9. Procedures

Naam wederpartijen

I Niet van toepassing

Aard procedures

I Niet van toepassing

Stand procedures

I Niet van toepassing

Werkzaamheden procedures

10. Overig

Plan van aanpak

De curator zal in elk geval nog de volgende werkzaamheden verrichten:
- onderzoek mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid;

- opvolging uitwinning zekerheden door Rabobank;

- gebruikelijke werkzaamheden.

Termijn afwikkeling faillissement

I De curator streeft naar afwikkeling uiterlijke derde kwartaal 2018.

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

17-05-2018
5

17-05-2018
E5

17-05-2018
R

17-05-2018
R

17-05-2018
E5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


